
 

Forældrerådene vælges på klassens første forældremøde. 

 

 

Dette forældrerådsmateriale er tænkt som en inspiration til jeres forældrerådsarbejde. Os fra 

skolebestyrelsen oplevede, at en del forældreråd på skolen skulle starte på bar bund, og derfor har 

vi samlet erfaringer fra tidligere forældreråd på Frederiksbjerg Skole. Erfaringerne kan forhåbentlig 

danne et udgangspunkt for jer, der skal starte nye forældreråd op, eller være inspiration for 

eksisterende forældreråd. 

 

Forældrerådsmaterialet er en intro til forældrerådsarbejdet i dette brev, men også eksempler på et 

velkomstbrev og et brev om hytteture, som I kan downloade og redigere i eller blot benytte til 

inspiration. Eksemplerne kan downloades via frederiksbjergskole.dk.

 

Bedste hilsner 

Frederiksbjerg Skoles skolebestyrelse 

 



 

Forældreråd på Frederiksbjerg Skole tager sig typisk af følgende… 

 

Udsendelse af velkomstbrev ved skoleårets start med information om forældrerådets 

sammensætning, arbejde og kommende arrangementer for klassen. 

 

Beløb kan være 150 til 200 kroner så alle kan være med. Derudover kan der være en egenbetaling 

til evt. hyttetur eller andre arrangementer.  

 

Administration af klassekasse: Det er en god idé at oprette en konto/MobilePay-box til klassekassen 

med tilknyttet MobilePay-nummer. Klassekassen går til sociale arrangementer som fx hyttetur, ting 

til klassen som fx bolde, udelegetøj, juletræ og til snack i forbindelse med klassehygge. 

 

Indkøb af ting som klassen ønsker sig fx bolde mv. og fx snack/pynt i forbindelse med julehygge.  

 

I samarbejde med lærerteamet hjælper forældrerådet med at aktivere legegrupper for klassen. 

Forældrerådet kan også i årets velkomstbrev skrive om legegrupper i klassen. Hvorfor legegrupper 

er en god idé, sætte enkle rammer for legegrupperne, tips til hvordan man afholder legegrupper og 

hvad man kan gøre, hvis det er svært for nogle børn at deltage. 

 

På Frederiksbjerg Skole er der tradition for at man i forbindelse med klasse-fødselsdage inviterer 

alle i klassen eller alle drenge/alle piger.  

 

Det er en god idé at forældrerådet skriver hvordan man afholder fødselsdage i klassen, fx gavens 

beløb, eventuel forældrekaffe mv. så der i fællesskab skabes en god fødselsdagskultur i klassen. Her 

er forældrerådets rolle at støtte op om lærernes forslag.  



Forældrerådet kan fx foreslå at børnene slår sig sammen to eller flere og laver månedsfødselsdage 

eller kvartalsfødselsdage. 

 

 

I KRAI er der løbende børn og forældre der ruller ind. Derfor skal man overveje hvordan man får 

dem orienteret om klassens arrangementer, klassekasse, fødselsdagskultur osv.  

Det kan være et forslag at afholde forældrekaffer når der er kommet nye til, så de får hilst på de 

gamle forældre. Skolen har optag tre gange pr. år. 

 

 

Forældrekaffe (i forbindelse med rul) 

 Fællesspisning 

 Diskotek, hertil kan man låne caféen på skolen 

 Hyttetur 

 Fastelavn & Halloween 

 Udflugter med aktiviteter fx stjerneløb 

 Hygge i klassen ifm. skolens julefest eller skolefest 

 Gemme chokoladepåskeharer i klassen op til påske 

 Eftermiddagsfilm i klassen med popcorn og saft. 

 Tur til stranden, engen eller skoven 

 

Vi starter på ny efter et skift og det kan være en god ide med et hurtigt og nemt arrangement, så 

både børn og forældre får hilst på hinanden. Et forslag kan være at låne/leje bålhytten på Engen og 

tage brænde og snobrød med. Legegrupper kan igen være en god ide, der gør børnene får besøgt 

hinanden og det kan understøtte nye relationer. 

 

På mellemtrinnet har vi en fast forældregruppe i 4 år, så det er vigtigt at få lært hinanden at kende. 

Forældrearrangementer og afstemning af f.eks. brug af sociale medier, herunder rammer for 

eventuelle klassechats, gaming og støttende aktiviteter for at få skabt en ny god kultur.  

 

 

 Dagstur med lærer og forældre til f.eks. Randers Klatrepark (https://www.klatreparken.dk/) 

 Lejrtur, mellemtrinnet har en skole arrangeret hyttetur på 5. klassetrin 

 

https://friluftslivaarhus.dk/Home/LokationDetaljer/727


 Fællesspisninger på skolen (Cafeen kan lånes via kontoret) 

 Rundbold på ASA efter skole  

 Diskofest 

 Afslutnings/translokations arrangement 

 Samling af skrald på stranden 

 Nedenfor ses eksempler på årshjul (kan ligeledes laves til KRAI og udskoling) 

 

 
 

Der er endnu et rul, som gør vi igen er en ny forældre- og børnegruppe og det er et godt fokus for 

forældrerådet at få rystet folk sammen og skabt platforme til kommunikation. Samtidig er det nogle 

år, hvor der sker meget for eleverne. Pubertet, højere faglige krav og mere liv uden forældre.  

 

Selvom de unge måske føler sig voksne er de det ikke, og det at forældrene kender hinanden, gør 

mange ting, og evt. snakke nemmere og der undgås misforståelser. Forældrene kan også diskutere 

relevante emner relateret til teenageres liv. 

 

Vigtige emner som forældrerådet også kan støtte op om i udskolingen… 

 

 Blå Mandag og konfirmationsforløb 

 Sidste skoledag 

 

 

 Morgenmad i kantinen kl. 07.15 

 Tur til skøjtebanen 

 Forældrefest 

 Fællesspisning 

 Julefrokost i børnehøjde 

 Biografture 

 Teaterture 



 Ad hoc forældremøder 

 Bowling 

  

Booking af hytte sker via https://www.ulfiaarhus.dk/udbyder/hytter  

 

Det er forældrerådet, der arrangerer klassens årlige hyttetur; booker hytte, arrangerer transport, står 

for tilmelding, køber mad ind mv. 

 

Skolen arrangerer hyttetur for alle 5. klasser, og i 8. klasse har eleverne en linjetur. 

 

Hytteturen starter typisk fredag morgen med deltagelse af lærer og pædagog. Forældreråd og andre 

forældre overtager så kl. 12 eller kl. 13 og frem til morgenen efter. 

 

Det er vigtigt at gøre opmærksom på at når eleverne får fri fredag er resten af turen et privat 

arrangement. Derfor tages der også i forældrerådet stilling til følgende punkter, hvoraf nogle kan 

skrives ind i hyttetursbrevet… 

 

 Ansvar for at have overblik over eleverne, evt. klasselistetjek 

 Fordeling af voksenansvarlig på de enkelte rum/sovegrupper 

 Alkoholindtag blandt forældre under hytteturen 

 Hvordan håndterer man børn med særlige behov 

 Eventuelle allergier/hjælp med medicin 

  Hvorvidt hytteturen er skærm- og mobilfri og hvordan der hvis nødvendigt kan tages kontakt til 

forældre/elever. 

 

Bedste hilsner 

Frederiksbjerg Skoles skolebestyrelse 

 

 

https://www.ulfiaarhus.dk/udbyder/hytter

